

## Recenzja

### **programu edukacyjno-zawodowego dla II (magisterskiego) stopnia edukacji wyższej, specjalności „Turystyka”, kierunku „Sfera obsługi” Chmielnickiego Uniwersytetu Narodowego**

(program opracowany przez wykładowców Katedry Stosunków Międzynarodowych i Turystyki Chmielnickiego Uniwersytetu Narodowego)

Przedłożony do zrecenzowania program edukacyjno-zawodowy dla specjalności „Turystyka”, realizowanej w ramach kierunku „Sfera obsługi”, opracowany przez członków zespołu projektowego Katedry Stosunków Międzynarodowych i Turystyki Chmielnickiego Uniwersytetu Narodowego, spełnia pod względem konstrukcyjnym i merytorycznym aktualne wymagania Ministerstwa Edukacji i Nauki Ukrainy.

Treści programowe zostały sformułowane w nawiązaniu do aktualnych i przewidywanych potrzeb społecznych. Program właściwie uwzględnia trendy rozwoju gospodarczego Państwa, zapotrzebowanie biznesu na wysoko wykwalifikowanych specjalistów, oraz jest cennym składnikiem oferty uczelni na rynku usług edukacyjnych.

Program edukacyjny prawidłowo określa wymagania dotyczące poziomu wykształcenia osób, którzy podejmą studia według tego programu, listę dyscyplin edukacyjnych (modułów/ przedmiotów kształcenia), ilość punktów kredytowych, wymaganych do uruchomienia tego programu, a także oczekiwane wyniki edukacji (kompetencje), które muszą być uzyskane przez studentów zgodnie z poziomem wykształcenia wyższego.

Program edukacyjno-zawodowy zawiera listę przedmiotów, określa: prace semestralne, praktykę, pracę dyplomową, metody kształcenia, efekty nauczania, które łącznie gwarantują uzyskanie kompetencji, zarówno normatywnych, jak i fakultatywnych, magistra/absolwenta specjalności „Turystyka”. Ujęcie celów kształcenia i z nimi związanych treści ma elementy innowacyjne. Dobrane treści nauczania są zgodne ze stanem aktualnej wiedzy, odpowiadają reprezentacji dyscypliny naukowej. Studenci nabydą fachową terminologię, zostaną wprowadzeni w tematykę i metody badań stosowanych w turystyce. Poznają wybrane zagadnienia w ujęciu całościowym, co da im możliwość integrowania wiedzy i wykorzystania jej do wyjaśniania zjawisk i procesów zachodzących w przestrzeni społeczno-gospodarczej, w relacjach człowiek-środowisko oraz zastosowania nabytej wiedzy i umiejętności w działaniu praktycznym. Program jest napisany poprawnym, prostym i zrozumiałym językiem. Nie zawiera treści kontrowersyjnych. Treści są uszeregowane w sposób logiczny i ułatwiający realizację. Wielką zaletą programu nauczania jest jego uniwersalność.

Zespół projektowy, który opracował recenzowany program edukacyjno-zawodowy, odpowiada profilowi dyscyplin reprezentowanych przez poszczególne przedmioty nauczania. Tworzą go doświadczeni pracownicy badawczo-dydaktyczni, a ich zaangażowanie w proces dydaktyczny, doświadczenie zawodowe oraz umiejętności i kompetencje w zakresie kierowania pracą dyplomową pozwalają zapewnić wysoki poziom kształcenia studentów.

Biorąc pod uwagę powyższe, uważam, że recenzowany program edukacyjno-zawodowy można polecić do wdrożenia w całości, w zakresie kształcenia studentów II (magisterskiego) stopnia edukacji wyższej specjalności „Turystyka”.

Dyrektor Instytutu Geografii

*Zbigniew Podgórski*

dr hab. Zbigniew Podgórski, prof. UKW

Uniwersytet Kazimierza Wielkiego (m. Bydgoszcz, Polska)

Bydgoszcz, 2020.09.21